

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ernestina

Prefeitura Municipal de Ernestina

Pregão Eletrônico - 14/2025

Baronesa Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 73.993.362/0001-02 - Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI - CEP: 90160070 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	CANETA MARCA TEXTO PASTEL KIT COM 06 CANETAS - COM PONTA DE 1-3.5MM, CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS COM CLIP PRENDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. 06 CANETAS NAS CORES PASTELIS: LILÁS, ROSA, ROSE, AMARELO, VERDE E AZUL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS, MASTERPRINT.	brw	brw	25 UN	R\$ 7,39	R\$ 184,75
0068	ELÁSTICO PARA CEDULAS Nº 18 - COMPOSIÇÃO EM LÁTEX PURO, COR AMARELA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,5MM X 2,0MM X 8,0CM. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 100 UNIDADES.	premier	premier	3 UN	R\$ 2,56	R\$ 7,68
0079	FOLHA DE OFÍCIO 90G (SULFITE 60) BRANCA - PAPEL SULFITE A4 (210 X 297MM) COM GRAMATURA DE 90G/M². PACOTE COM 50 FOLHAS. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. TIPO CHAMEX, COPIMAX E REPORT.	p.mar	p.mar	14 PAC	R\$ 12,75	R\$ 178,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 370,93	

Carlos Enrique Lussani Me | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.941.698/0001-78 - Endereço: Linha Cerro Do Meio Dia - CEP: 99810000 - UF: RS - Município: Severiano de Almeida - Telefone: (54) 99625-7315

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	BALÃO Nº 9 AMARELO - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: AMARELO. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	10 PAC	R\$ 11,00	R\$ 110,00
0004	BALÃO Nº 9 AZUL CLARO - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: AZUL CLARO. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	10 PAC	R\$ 11,00	R\$ 110,00
0005	BALÃO Nº 9 AZUL ESCURO - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: AZUL ESCURO. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	5 PAC	R\$ 11,00	R\$ 55,00
0006	BALÃO Nº 9 BRANCO - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: BRANCO. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	10 PAC	R\$ 11,00	R\$ 110,00



0007	BALÃO N° 9 LARANJA - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: LARANJA. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	5 PAC	R\$ 11,15	R\$ 55,75
0008	BALÃO N° 9 LILÁS - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: LILÁS. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	10 PAC	R\$ 11,20	R\$ 112,00
0009	BALÃO N° 9 ROSA CLARO - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: ROSA CLARO. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	10 PAC	R\$ 11,20	R\$ 112,00
0010	BALÃO N° 9 ROSA PINK - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: ROSA PINK. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	5 PAC	R\$ 11,20	R\$ 56,00
0011	BALÃO N° 9 VÁRIAS CORES - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: CORES SORTIDAS. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	30 PAC	R\$ 11,20	R\$ 336,00
0012	BALÃO N° 9 VERDE - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: VERDE. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY - FOLIA	HAPPY DAY - FOLIA	5 PAC	R\$ 11,20	R\$ 56,00
0013	BALÃO N° 9 VERMELHO - RESISTENTE, LISO, ALTURA 16CM X LARGURA 15CM X COMPRIMENTO 2CM, PESO 75G, DIÂMETRO APROXIMADAMENTE 18CM E 4,5CM DE VOLUME EM LITROS. COR: VERMELHO. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 50 UNIDADES.	HAPPY DAY	HAPPY DAY - FOLIA	10 PAC	R\$ 11,00	R\$ 110,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.222,75	

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 58.491.273/0001-66 - Endereço: RUA DR MONTAURI 256 - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 99239-0095

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO - APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR, CORES SORTIDAS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADA E CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO POLIESTIRENO TRANSPARENTE. PESO 5G (CADA APONTADOR) DE ALTA QUALIDADE. DEPÓSITO COLETOR TRANSLÚCIDO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO BIC, FABER-CASTELL, TRIS.	BAZZE	BAZZE	24 UN	R\$ 0,55	R\$ 13,20



0016	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - BASTÃO DE COLA DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA. DIMENSÃO: 7MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. TIPO: BASTÃO. ATÓXICO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE PESANDO 1KG CADA.	BAZZE	BAZZE	2 PAC	R\$ 29,90	R\$ 59,80
0017	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - BASTÃO DE COLA DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, PROFISSIONAL. DIMENSÃO: ENTRE 11 E 12MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. TIPO: BASTÃO. ATÓXICO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE PESANDO 1KG CADA.	BAZZE	BAZZE	3 PAC	R\$ 29,90	R\$ 89,70
0035	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO FLUORESCENTE - COM PONTA DE 4MM CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS COM CLIP PRENDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	LYKE	LYKE	9 CX	R\$ 5,90	R\$ 53,10
0037	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA FLUORESCENTE - COM PONTA DE 4MM CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS COM CLIP PRENDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	LYKE	LYKE	11 CX	R\$ 5,90	R\$ 64,90
0038	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE FLUORESCENTE - COM PONTA DE 4MM CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS COM CLIP PRENDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	LYKE	LYKE	5 CX	R\$ 6,00	R\$ 30,00
0052	CLIPS 10.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.	FIX	FIX	4 CX	R\$ 10,00	R\$ 40,00
0054	CLIPS 3.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 450 UNIDADES.	FIX	FIX	3 CX	R\$ 9,00	R\$ 27,00
0056	CLIPS 6.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 220 UNIDADES.	FIX	FIX	11 CX	R\$ 8,00	R\$ 88,00
0058	COLA DE PVA FRASCO DE 01KG – COMPOSIÇÃO: ADESIVO VINÍLICO. CONSISTÊNCIA PASTOSA, ODORE CARACTERÍSTICO. APÓS SECA, APRESENTA UMA PELÍCULA DE COR BRANCA. COLA PARA ARTESANATO, MADEIRA, CONSTRUÇÃO CIVIL, PAPEL E PAPELÃO, MATERIAIS POROSOS ETC. EMBALAGEM DE 1KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO CASCOLA/CASCOREZ, ALMAFLEX, TEKBOND, WORKER.	PIRA	PIRA	1 UN	R\$ 7,50	R\$ 7,50



0060	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA 110G - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 110G, NA COR BRANCA, VISCOSA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO PRITT TENAZ, JOCAR, FRAMA.	PIRA	PIRA	33 UN	R\$ 1,70	R\$ 56,10
0061	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA 35G - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 35G, NA COR BRANCA, VISCOSA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO PRITT TENAZ, JOCAR, FRAMA.	FRAMA	FRAMA	5 UN	R\$ 0,78	R\$ 3,90
0062	COLA GLITTER CAIXA COM 06 CORES - COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTE. BICO APLICADOR. ATÓXICA. POSSUI BRILHO INTENSO. CAIXA COM SEIS UNIDADES DE 23G CADA, NAS CORES PRATA, VERMELHO, AZUL, DOURADO, VERDE E CRISTAL COM GLITTER. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 06 CORES. TIPO ACRILEX, LEO E LEO, TRIS.	PIRA	PIRA	3 CX	R\$ 6,30	R\$ 18,90
0064	COLA PARA EVA E ISOPOR 500G - SOLÚVEL EM ÁLCOOL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, FRASCO DE 500G, COM BICO APLICADOR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, COMPACTOR, FRAMA.	PIRA	PIRA	15 UN	R\$ 11,00	R\$ 165,00
0076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - EM FILME DE PLÁSTICO POLIPROPILENO. LARGURA 4,5CM X COMPRIMENTO 100M, INCOLOR, MONOFACE. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	ALTAPE	ALTAPE	39 UN	R\$ 4,00	R\$ 156,00
0080	GRAFITE 0.7 HB PARA LAPISEIRA – EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 24 TUBOS COM 12 MINAS CADA. DIÂMETRO: 0.7MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO TILIBRA, FABER CASTELL, TRIS.	FUTURO	FUTURO	3 CX	R\$ 3,17	R\$ 9,51
0118	PAPEL CREPOM PRETO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR PRETA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	RST	RST	1 RL	R\$ 1,09	R\$ 1,09
0119	PAPEL CREPOM ROSA - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR ROSA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	RST	RST	2 RL	R\$ 1,09	R\$ 2,18
0137	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE AZUL - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL E DE FELTRO, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO PILOT, COMPACTOR, BIC.	ONDA	ONDA	1 UN	R\$ 16,00	R\$ 16,00



0138	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE PRETO - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL E DE FELTRO, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO PILOT, COMPACTOR, BIC.	ONDA	ONDA	3 UN	R\$ 16,00	R\$ 48,00
0139	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE VERMELHO - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL E DE FELTRO, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO PILOT, COMPACTOR, BIC.	ONDA	ONDA	1 UN	R\$ 16,00	R\$ 16,00
0142	PLACA DE EVA GLITTER AMARELA - FOLHA EM EVA NA COR AMARELA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	2 PAC	R\$ 25,00	R\$ 50,00
0143	PLACA DE EVA GLITTER AZUL - FOLHA EM EVA NA COR AZUL COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0144	PLACA DE EVA GLITTER BRANCA - FOLHA EM EVA NA COR BRANCA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0145	PLACA DE EVA GLITTER LARANJA NEON - FOLHA EM EVA NA COR LARANJA NEON COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0146	PLACA DE EVA GLITTER MARROM - FOLHA EM EVA NA COR MARROM COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 25,50	R\$ 76,50
0147	PLACA DE EVA GLITTER OURO - FOLHA EM EVA NA COR OURO COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0148	PLACA DE EVA GLITTER PRATA - FOLHA EM EVA NA COR PRATA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
0149	PLACA DE EVA GLITTER PRETA - FOLHA EM EVA NA COR PRETA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	2 PAC	R\$ 26,00	R\$ 52,00
0150	PLACA DE EVA GLITTER ROSA CLARO - FOLHA EM EVA NA COR ROSA CLARO COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0151	PLACA DE EVA GLITTER ROSA PINK - FOLHA EM EVA NA COR ROSA PINK COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
0152	PLACA DE EVA GLITTER ROXA - FOLHA EM EVA NA COR ROXA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00



0153	PLACA DE EVA GLITTER VERDE - FOLHA EM EVA NA COR VERDE COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
0154	PLACA DE EVA GLITTER VERMELHA - FOLHA EM EVA NA COR VERMELHO COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
0155	PLACA DE EVA LISA AMARELA - FOLHA EM EVA NA COR AMARELA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	3 PAC	R\$ 12,50	R\$ 37,50
0156	PLACA DE EVA LISA AZUL - FOLHA EM EVA NA COR AZUL. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	3 PAC	R\$ 12,50	R\$ 37,50
0157	PLACA DE EVA LISA AZUL CLARO - FOLHA EM EVA NA COR AZUL CLARO. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	3 PAC	R\$ 12,50	R\$ 37,50
0158	PLACA DE EVA LISA BEGE - FOLHA EM EVA NA COR BEGE. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 12,50	R\$ 25,00
0159	PLACA DE EVA LISA BRANCA - FOLHA EM EVA NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	5 PAC	R\$ 12,50	R\$ 62,50
0160	PLACA DE EVA LISA LARANJA - FOLHA EM EVA NA COR LARANJA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	5 PAC	R\$ 12,50	R\$ 62,50
0161	PLACA DE EVA LISA MARROM - FOLHA EM EVA NA COR MARROM. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0162	PLACA DE EVA LISA PRETA - FOLHA EM EVA NA COR PRETA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0163	PLACA DE EVA LISA ROSA - FOLHA EM EVA NA COR ROSA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0164	PLACA DE EVA LISA ROXA - FOLHA EM EVA NA COR ROXA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0165	PLACA DE EVA LISA VERDE - FOLHA EM EVA NA COR VERDE. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0166	PLACA DE EVA LISA VERMELHA - FOLHA EM EVA NA COR VERMELHA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0177	RÉGUA DE ACRÍLICO GROSSA 30CM - RÉGUA, DE 30CM, INJETADA EM POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER-RESISTENTE, COM LARGURA MÍNIMA DE 4CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	WALEU	WALEU	27 UN	R\$ 1,30	R\$ 35,10



0186	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA DESTRO - TESOURA DE PONTA ARREDONDADA, CABO 100% POLIPROPILENO E LÂMINA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO ANATÔMICO, EMBORRACHADO NA PARTE DE DENTRO. ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2MM. TAMANHO APROXIMADO DE 11CM. A TESOURA DEVE POSSUIR CORTE LIMPO E EFICIENTE, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA. LÂMINAS FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE LÂMINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUÍZO DE SUA FUNÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. TIPO TRIS, MOLIN, ACRILEX, TRAMONTINA.	MASTER	MASTER	6 UN	R\$ 1,30	R\$ 7,80
0187	TESOURA GRANDE DE PICOTAR - TESOURA DE PICOTAR GRANDE. PROFISSIONAL ZIG-ZAG. MATERIAL DA LÂMINA: LAÇO INOXIDÁVEL. SEM PONTA. COMPRIMENTO APROXIMADO 22CM. CABO PLÁSTICO RESISTENTE ANATÔMICO, EMBORRACHADO NA PARTE DE DENTRO. TIPO MUNDIAL, ORIGINAL, TRAMONTINA.	MASTER	MASTER	2 UN	R\$ 30,00	R\$ 60,00
0189	TINTA GUACHE AMARELA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0190	TINTA GUACHE AZUL - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0191	TINTA GUACHE AZUL CLARO - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0192	TINTA GUACHE BRANCA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0193	TINTA GUACHE LARANJA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0194	TINTA GUACHE MARROM - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0195	TINTA GUACHE PRETA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40



0196	TINTA GUACHE ROSA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0197	TINTA GUACHE ROXA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0198	TINTA GUACHE VERDE CLARO - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0199	TINTA GUACHE VERMELHA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,89	R\$ 17,34
0201	TNT AMARELO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR AMARELO.	SP	SP	2 RL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
0202	TNT AZUL CELESTE ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR AZUL CELESTE.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0203	TNT AZUL MARINHO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR AZUL MARINHO.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0204	TNT AZUL ROYAL ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR AZUL ROYAL.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0205	TNT BRANCO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR BRANCO.	SP	SP	2 RL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
0206	TNT LARANJA ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR LARANJA.	SP	SP	2 RL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
0207	TNT PRETO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR PRETO.	SP	SP	2 RL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
0208	TNT ROSA PINK ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR ROSA.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0209	TNT ROXO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR ROXO.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0210	TNT VERDE ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR VERDE.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00



0211	TNT VERMELHO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR VERMELHO.	SP	SP	1 RL	R\$ 50,00	R\$ 50,00
0229	LÁPIS PRETO DE GRAFITE 2-HB - EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7 X 175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 72 UNIDADES. TIPO BIC, FABER CASTELL, TRIS.	BAZZE	BAZZE	1 CX	R\$ 16,00	R\$ 16,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.635,12	

Dageal - Comércio de Material de Escritório Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.245.458/0001-50 - Endereço: RUA PRINCESA ISABEL - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99682-4446

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL PRECISÃO - PONTA FINA DE 0,8MM, COM TAMPAS VENTILADAS (TRANSPARENTES), PLUG DA MESMA COR DA TINTA, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SELO DO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CORPO HEXAGONAL, TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, PARA UMA ESCRITA PRECISA E FINA, COM BOA DURABILIDADE. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	bic	bic	8 CX	R\$ 26,99	R\$ 215,92
0029	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA PRECISÃO - PONTA FINA DE 0,8MM, COM TAMPAS VENTILADAS (TRANSPARENTES), PLUG DA MESMA COR DA TINTA, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SELO DO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CORPO HEXAGONAL, TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, PARA UMA ESCRITA PRECISA E FINA, COM BOA DURABILIDADE. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	bic	bic	7 CX	R\$ 26,99	R\$ 188,93
0030	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA PRECISÃO - PONTA FINA DE 0,8MM, COM TAMPAS VENTILADAS (TRANSPARENTES), PLUG DA MESMA COR DA TINTA, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SELO DO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CORPO HEXAGONAL, TRANSPARENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE, PARA UMA ESCRITA PRECISA E FINA, COM BOA DURABILIDADE. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	bic	bic	3 CX	R\$ 26,99	R\$ 80,97
0032	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA COR AZUL - DE ALTA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO (COM GRAVAÇÃO DA MARCA), FORMATO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM. TAMPAS: EM POLIPROPILENO COM FURO ANTIAFSIXANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, NA COR DA TINTA. TAMPAS VENTILADAS, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1. DURABILIDADE DE ATÉ 2KM DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. CANETA NOVA, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO BIC, PILOT, PENTEL, EQUIVALENTE OU QUALIDADE SUPERIOR.	bic	bic	8 CX	R\$ 25,87	R\$ 206,96



0033	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA COR PRETA - DE ALTA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO (COM GRAVAÇÃO DA MARCA), FORMATO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM. TAMPAS EM POLIPROPILENO COM FURO ANTIFRATIZANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, NA COR DA TINTA. TAMPAS VENTILADAS, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1. DURABILIDADE DE ATÉ 2KM DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. CANETA NOVA, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO BIC, PILOT, PENTEL, EQUIVALENTE OU QUALIDADE SUPERIOR.	bic	bic	7 CX	R\$ 25,87	R\$ 181,09
0034	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA COR VERMELHA - DE ALTA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE EM POLIESTIRENO (COM GRAVAÇÃO DA MARCA), FORMATO HEXAGONAL PARA SEGURAR COM CONFORTO, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM. TAMPAS EM POLIPROPILENO COM FURO ANTIFRATIZANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, NA COR DA TINTA. TAMPAS VENTILADAS, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1. DURABILIDADE DE ATÉ 2KM DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. CANETA NOVA, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO BIC, PILOT, PENTEL, EQUIVALENTE OU QUALIDADE SUPERIOR.	bic	bic	2 CX	R\$ 25,87	R\$ 51,74
0170	PRENDEDOR DE PAPEL METAL BINDER 15MM – PRENDEDOR DE PAPEL COM CORPO EM METAL E PRESILHA EM AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO DE 15MM, PRENDE ATÉ 70 FOLHAS. NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 60 UNIDADES. TIPO BRW, JOCAR OFFICE, CIS.	brw	brw	1 CX	R\$ 9,59	R\$ 9,59
0181	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ZIP LOCK Nº 8 - PARA USO GERAL. TRANSPARENTE. APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO. ALTURA 24CM, LARGURA 17CM. ATÓXICO. NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	invoen	inoven	51 UN	R\$ 27,30	R\$ 1.392,30
0231	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO PARA 100 FOLHAS – NA COR CINZA-CLARO COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS. ABERTURAS: 13MM. DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM. DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM. BASE E CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL. PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO. SEPARADORES: TRANSPARENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 115 X 240 X 260MM. PESO APROXIMADO: 3,2KG.	cavia	cavia	1 UN	R\$ 231,20	R\$ 231,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.558,70	

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento
45.232.778/0001-64 - Endereço: AV. ARTHUR OSCAR - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: Serafina Corrêa - Telefone: (54) 98116-7920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO MARCADOR DE PÁGINA EM SETA NEON - MEDIDA APROXIMADA: 4,2CM X 1,3CM. MATERIAL: PAPEL (75G/M²) COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. FOLHAS REPOSICIONÁVEIS, PERMITINDO QUE SEJAM RETIRADAS E RECOLOCADAS, SEM DANIFICAR PAPEIS OU OUTRAS SUPERFÍCIES, SEM DEIXAR RESÍDUOS DO ADESIVO E SEM PERDER A EFICIÊNCIA NA FIXAÇÃO. COR: CORES SORTIDAS. BLOCO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTES COM, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS EM CORES SORTIDAS. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO NOTEFIX/3M, POST-IT/3M, STICK NOTE E MAXPRINT, TRIS.	MP2031	MASTER	35 PAC	R\$ 3,24	R\$ 113,40



0021	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO CORES SORTIDAS PEQUENO - MEDIDA: 3,8CM X 5CM. MATERIAL: PAPEL (75G/M²) COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. BLOCO DE 100 FOLHAS CADA, FOLHAS REPOSICIONÁVEIS, PERMITINDO QUE SEJAM RETIRADAS E RECOLOCADAS, SEM DANIFICAR PAPEIS OU OUTRAS SUPERFÍCIES, SEM DEIXAR RESÍDUOS DO ADESIVO E SEM PERDER A EFICIÊNCIA NA FIXAÇÃO. COR: CORES SORTIDAS. BLOCO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CADA PACOTE INCLUI 4 BLOCOS DE 3,8CM X 5CM, COM 100 FOLHAS POR BLOCO, CADA BLOCO DE UMA COR DIFERENTE. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO NOTEFIX/3M, POST-IT/3M, STICK NOTE E MAXPRINT.	904683	BAZZE	60 PAC	R\$ 2,51	R\$ 150,60
0031	CANETA ESFEROGRÁFICA 12 CORES VIBRANTES – TIPO CRISTAL FASHION COM 12 CORES, PONTA ESFEROGRÁFICA MÉDIA DE 1.2MM, ESCRITA SUAVE E CORES VIBRANTES. CANETA ESFEROGRÁFICA COM PONTA DE TUNGSTÊNIO ULTRA RESISTENTE, CORPO E TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, FIRMEZA E CONFORTO NA ESCRITA, TAMPA VENTILADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE ÚNICO COM 12 CANETAS.	12 CORES	BIC	7 UN	R\$ 18,89	R\$ 132,23
0046	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PVC (CLORETO DE POLIVINILA), TIPO A4, FORMATO 210 X 297MM. UMA PEÇA PRETA E OUTRA COM TRANSMITÂNCIA FOSCA ONDULADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FURO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. EMBALAGEM COM 100 JOGOS (200 UNIDADES).	CONJUNTO	MARES	1 JG	R\$ 59,29	R\$ 59,29
0055	CLIPS 4.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 400 UNIDADES.	3/0	CLIPS TOP	12 CX	R\$ 9,20	R\$ 110,40
0066	CORRETIVO TIPO FITA - COM 4,20MM X 12M, DESIGN ERGONÔMICO, ENGRENAGEM COM AJUSTE DA TENSÃO DA FITA. POSSIBILITA ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO, NÃO REQUER TEMPO DE SECAGEM. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO FABER CASTELL, TILIBRA, CIS E BIC.	MP437	MASTER	40 UN	R\$ 3,89	R\$ 155,60
0069	EMBALAGEM PLÁSTICA A4 SEM FURO - MATERIAL POLIPROPILENO CRISTAL. ESPESSURA 20 MICRAS, COMPRIMENTO 33CM, LARGURA 24CM. COR TRANSPARENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 FACES COM 1 ABERTURA. SEM FURO. ATÓXICO, TIPO SACO. APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	GROSSO	POLI	5 PAC	R\$ 12,79	R\$ 63,95
0072	ESTILETE RETRÁTIL COM TRAVA AUTOMÁTICA - TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO TILIBRA, LEOARTE, VONDER.	MP451	MASTER	15 UN	R\$ 1,30	R\$ 19,50
0081	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO. PARA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/1 E 23/13. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 9CM ALTURA X 30CM DE COMPRIMENTO X 9CM LARGURA. TIPO CARBEX, MASTERPRINT, TILIBRA.	MP390	MASTER	1 UN	R\$ 55,99	R\$ 55,99
0083	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 50 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO. TAMANHO MÉDIO. PARA GRAMPOS 26/6. DIMENSÕES APROXIMADAS 6,7 X 16,5 X 4,7CM. TIPO CARBEX, JOCAR, TILIBRA.	MÉDIO	GO OFFICE	35 UN	R\$ 22,10	R\$ 773,50



0085	GRAMPO 23/8 PARA GRAMPEADOR – EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – PENTE COLADA DE FORMA ALINHADA, SIMÉTRICA E COM PERFEITA UNIFORMIDADE DE TAMANHO DOS GRAMPOS ENTRE SI. CAIXA COM 5000 UNIDADES. TIPO BACHI, ACC, CHAPARRAL.	GR2308	BRW	4 CX	R\$ 15,61	R\$ 62,44
0086	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR – EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – PENTE COLADA DE FORMA ALINHADA, SIMÉTRICA E COM PERFEITA UNIFORMIDADE DE TAMANHO DOS GRAMPOS ENTRE SI. CAIXA COM 5000 UNIDADES. TIPO BACHI, ACC, CHAPARRAL.	26/6	BRW	34 CX	R\$ 3,50	R\$ 119,00
0087	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR AÇO - MATERIAL: AÇO. COMPRIMENTO: 80MM. APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS. TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	GT080	BRW	36 CX	R\$ 8,29	R\$ 298,44
0090	LÂMINA PARA PLASTIFICAÇÃO LAMINATING POUCHES - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 220 X 307MM COM ESPESSURA DE 0,05MM (125 MICRAS). COM ACABAMENTO BRILHANTE, É FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS E CANTOS ARREDONDADOS, ESTANDO PRONTO PARA USO IMEDIATO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 100 FOLHAS. TIPO MASTER PRINT, POLASEAL E OFF PAPER.	329010001	MASTER	1 PAC	R\$ 66,39	R\$ 66,39
0103	LIVRO ATA 100 FOLHAS - LIVRO ATA COM FOLHAS NUMERADAS, 100 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO: 700 GRAMAS. PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56 GRAMAS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	100FLS	TILIBRA	2 UN	R\$ 10,78	R\$ 21,56
0104	MASSA DE EVA PARA ARTESANATO CORES SORTIDAS - EMBALAGEM DE 250G, SECAGEM APROXIMADA EM 6 HORAS EM CONTATO COM AR. NÃO TÓXICO, TINGÍVEL, SUAVE E NÃO MANCHA. CORES SORTIDAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	13078	MAKE	15 UN	R\$ 18,76	R\$ 281,40
0108	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 08MM - MATERIAL PLÁSTICO, OLHOS NA COR PRETA, TAMANHO 08MM, SEM PESTANA. PARA USO EM ARTESANATO. APRESENTAÇÃO EM UNIDADE REFERENTE A PACOTE COM 100 OLHOS.	NR8	NYBC	1 PAC	R\$ 3,96	R\$ 3,96
0110	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS TRIPLO ARTICULÁVEL - MATERIAL DE ACRÍLICO, COM 3 COMPARTIMENTOS ARTICULÁVEIS, BANDEJAS COM TEXTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO ABERTO: 26,6CM DE LARGURA, 51,5CM DE COMPRIMENTO E 18,4 DE ALTURA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	10050079	MAXCRIL	2 UN	R\$ 34,24	R\$ 68,48
0111	ORGANIZADOR DE MESA COM 03 DIVISÓRIAS - PORTA CANETA, CLIPE E LEMBRETE EM ACRÍLICO (POLIESTIRENO), NA COR FUMÉ. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 8,7CM, COMPRIMENTO 24CM, LARGURA 8CM. ACABAMENTO POLIDO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	TRIO FUME	MAXCRIL	3 UN	R\$ 8,49	R\$ 25,47
0126	PASTA PLÁSTICA SANFONADA TRANSPARENTE 12 DIVISÓRIAS - PASTA SANFONADA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,5CM X 33CM X 3,5CM, COM NO MÍNIMO 12 DIVISÓRIAS, COM IDENTIFICADOR NAS DIVISÓRIAS E ABA PARA FECHAMENTO. COR: CRISTAL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO DELLO, DAC, SPIRAL, ACP.	A4	POLIBRAS	16 UN	R\$ 16,69	R\$ 267,04
0130	PERFURADOR PRETO EM AÇO ATÉ 20 FOLHAS - COM PINOS EM AÇO ZINCADO, BASE EM PLÁSTICO, INDICAÇÕES PARA A CENTRAGEM, MARGINADOR AUXILIAR, CAPAZ DE PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS (75G/M²), GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO JOCAR OFFICE, FRAMA, BRW.	MP801	MASTER	2 UN	R\$ 14,29	R\$ 28,58



0135	PILHA ALCALINA FORMATO "AA" 1,5 VOLTS - EM CARTELAS COM 4 (QUATRO) UNIDADES, FABRICADAS EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008 E NORMA NBR 11.175/90. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 04 UNIDADES. TIPO DURACELL, PANASONIC, ELGIN, PHILIPS.	AA	ELGIN	12 PAC	R\$ 6,14	R\$ 73,68
0169	PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE - MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450MM, COMPRIMENTO 10M. ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO CON-TACT, DAC E PLASTCOVER.	3088	MAKE	3 UN	R\$ 25,99	R\$ 77,97
0200	TINTA SPRAY TEMPORÁRIA PARA CABELO LAVÁVEL - FRASCO COM 120ML/70G. CORES DIVERSAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	2874	MAKE	12 UN	R\$ 17,69	R\$ 212,28
0212	QUADRO BRANCO DE FÓRMICA BRANCA BRILHANTE. MOLDURA EM ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL. FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES. LARGURA: 120CM, ALTURA 90CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. COM SUPORTE PARA APAGADOR TAMBÉM EM ALUMÍNIO.	PA002321	CORTIART	2 UN	R\$ 149,97	R\$ 299,94
0216	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35CM X 25CM X 13CM. CORES VARIADAS. CAIXA COM 10 UNIDADES.	042109	POLIBRAS	10 CX	R\$ 44,19	R\$ 441,90
0217	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL COR AZUL - PONTA COM ESFERA DE 1.0MM, CORPO PLÁSTICO, GRIP EMBORRACHADO MACIO ANTIDESLIZANTE, CLIP LATERAL E SISTEMA DE PONTA RETRÁTIL PARA EVITAR DANOS À ESFERA EM CASO DE QUEDA E PERDA DA TAMP, PROLONGANDO A USABILIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. CANETA NOVA, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. TIPO BIC ATLANTIS 1.0, PILOT SUPER GRIP 1.0, PENTEL BK440-C 1.0.	BPS	PILOT	4 CX	R\$ 104,45	R\$ 417,80
0221	ORGANIZADOR DE MESA COM 04 DIVISÓRIAS ARAMADO - PORTA CANETA, TRECO, CLIPE E LEMBRETE ARAMADO. NA COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 10CM, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 20CM. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	OR5161	BRW	11 UN	R\$ 29,40	R\$ 323,40
0226	CALCULADORA CIENTÍFICA COM 240 FUNÇÕES - VISOR DE 2 LINHAS 10+2 DÍGITOS, 9 MEMÓRIAS DE VARIÁVEIS. FUNÇÕES DE CÁLCULO ESTATÍSTICO (DESVIO PADRÃO E ANL. REGRESSIVO), FUNÇÕES HIPERBÓLICAS E HIPERBÓLICAS INVERSAS, CÁLCULO SEN, COSSENO E TANGENTE, PERMUTAÇÃO E COMBINAÇÃO E CÁLCULOS FRACIONÁRIOS. ALIMENTAÇÃO POR 1 PILHAS AA. TIPO CASIO, ELGIN, HP.	16024	GATTE	2 UN	R\$ 21,96	R\$ 43,92
0233	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL COR PRETA - PONTA COM ESFERA DE 1.0MM, CORPO PLÁSTICO, GRIP EMBORRACHADO MACIO ANTIDESLIZANTE, CLIP LATERAL E SISTEMA DE PONTA RETRÁTIL PARA EVITAR DANOS À ESFERA EM CASO DE QUEDA E PERDA DA TAMP, PROLONGANDO A USABILIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. CANETA NOVA, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 50 UNIDADES. TIPO BIC ATLANTIS 1.0, PILOT SUPER GRIP 1.0, PENTEL BK440-C 1.0.	BPS	PILOT	3 CX	R\$ 108,08	R\$ 324,24



0238	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO MÉDIA MULTICOR - COM ABA DE ELÁSTICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO. TAMANHO: OFÍCIO. MEDIDA APROXIMADA: 33,2CM X 23,2CM X 3,5CM. CORES: SORTIDAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO DELLO, DAC, SPIRAL, ACP.	160517	POLIBRAS	20 UN	R\$ 3,51	R\$ 70,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.162,55	

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 24.738.613/0001-99 - Endereço: RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO - CEP: 95960000 - UF: RS - Município: Encantado - Telefone: (51) 2751-0010

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO CORES SORTIDAS GRANDE - MEDIDA: 7,6CM X 10,2CM. MATERIAL: PAPEL (75G/M²) COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. COM 100 FOLHAS REPOSICIONÁVEIS, PERMITINDO QUE SEJAM RETIRADAS E RECOLOCADAS, SEM DANIFICAR PAPEIS OU OUTRAS SUPERFÍCIES, SEM DEIXAR RESÍDUOS DO ADESIVO E SEM PERDER A EFICIÊNCIA NA FIXAÇÃO. COR: AMARELO. BLOCO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO NOTEFIX/3M, POST-IT/3M, STICK NOTE E MAXPRINT.	master	master	40 PAC	R\$ 2,60	R\$ 104,00
0024	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS GRANDE 160 FOLHAS - CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA. DIMENSÕES: 27,5 X 20,8CM. COM 160 FOLHAS PAUTADAS, DIVIDIDO EM 10 MATÉRIAS. GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².	p.b	p.b	32 UN	R\$ 10,80	R\$ 345,60
0025	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS PEQUENO - CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA. DIMENSÕES: 14CM DE LARGURA X 20CM DE ALTURA, COM 96 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².	p.b	p.b	44 UN	R\$ 4,00	R\$ 176,00
0042	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA 1.0MM COR AZUL - CANETA PARA RETROPROJETOR, NÃO TÓXICO, PONTA POLIACETAL 1.0MM (PONTA MÉDIA). TINTA À BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, ESPESSURA DE ESCRITA NO PAPEL 0.1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE A ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO JOCAR OFFICE, FABER-CASTELL, PILOT.	futuro	futuro	1 CX	R\$ 20,00	R\$ 20,00
0053	CLIPS 2.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 720 UNIDADES.	wireplast	wireplast	16 CX	R\$ 9,50	R\$ 152,00
0057	CLIPS 8.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 170 UNIDADES.	wireplast	wireplast	2 CX	R\$ 9,00	R\$ 18,00
0059	COLA BRANCA EM BASTÃO 21G - COLA DE PAPELARIA EM BASTÃO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA. ATÓXICA. SECAGEM RÁPIDA. BRANCA. PESO APROXIMADO DE 21 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO PRITT, FABER CASTELL, LEO&LEO.	futuro	futuro	40 UN	R\$ 1,09	R\$ 43,60
0070	ESPETO DE BAMBU - ESPETO DE BAMBU PARA CHURRASCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO X 3MM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	billa	billa	1 PAC	R\$ 3,25	R\$ 3,25
0071	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PARA 30 FOLHAS - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM. MATERIAL PLÁSTICO TAMANHO A4/OFÍCIO. DIÂMETRO DE 12MM. IDEAL PARA ENCADERNAR 30 FOLHAS DE 75G/M². PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	plastyline	plastyline	1 PAC	R\$ 22,40	R\$ 22,40



0073	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2CM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cavia	cavia	6 CX	R\$ 13,35	R\$ 80,10
0075	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA - EM FILME DE PLÁSTICO POLIPROPILENO. LARGURA 1,2CM X COMPRIMENTO 50M, INCOLOR, MONOFACE. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	koretech	koretech	17 UN	R\$ 0,90	R\$ 15,30
0084	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR – EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – PENTE COLADA DE FORMA ALINHADA, SIMÉTRICA E COM PERFEITA UNIFORMIDADE DE TAMANHO DOS GRAMPOS ENTRE SI. TIPO BACHI, ACC, CHAPARRAL. CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	futuro	futuro	2 CX	R\$ 8,70	R\$ 17,40
0091	LANTEJOULA AMARELA - MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 8 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR AMARELA. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	honey	honey	1 PAC	R\$ 4,90	R\$ 4,90
0092	LANTEJOULA AZUL - MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 8 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR AZUL. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	honey	honey	1 PAC	R\$ 4,90	R\$ 4,90
0093	LANTEJOULA PRATA - MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 8 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR PRATA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	honey	honey	1 PAC	R\$ 4,90	R\$ 4,90
0094	LANTEJOULA ROSA - MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 8 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR ROSA. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	honey	honey	1 PAC	R\$ 4,90	R\$ 4,90
0095	LANTEJOULA VERDE - MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 8 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR VERDE. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	honey	honey	1 PAC	R\$ 4,90	R\$ 4,90
0096	LANTEJOULA VERMELHA - MATERIAL POLIÉSTER METALIZADO, TAMANHO 8 MM, APLICAÇÃO DECORATIVO, COR VERMELHA. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	honey	honey	1 PAC	R\$ 4,90	R\$ 4,90
0098	LÁPIS DE COR 12 CORES SEXTAVADO - CORES MAIS VIVAS PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC PONTA MAX RESISTENTE. PRODUTO TAMBÉM CONHECIDO COMO LÁPIS DE COR HEXAGONAL. DIMENSÕES: 21 X 18 X 5CM, 77,11G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES.	master	master	3 CX	R\$ 4,60	R\$ 13,80
0099	LAPISEIRA 0.7 GRIP EMBORRACHADO - ALTA QUALIDADE, COM CLIP, CORES SORTIDAS, GRIP EMBORRACHADO, MAIOR PRATICIDADE AO ESCREVER, MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PONTA: 0.7MM. TRAÇO MACIO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO FABER CASTELL, TILIBRA, TRIS.	futuro	futuro	4 CX	R\$ 29,00	R\$ 116,00
0100	LÁSTEX EM ROLO BRANCO - ROLO DE LASTEX DE 0.8MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIENO E 42% POLIÉSTER. COR BRANCA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	s.j	s.j	2 UN	R\$ 1,25	R\$ 2,50
0101	LÁSTEX EM ROLO PRETO - ROLO DE LASTEX DE 0.8MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: 58% ELASTODIENO E 42% POLIÉSTER. COR BRANCA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	s.j	s.j	2 UN	R\$ 1,25	R\$ 2,50
0105	MASSA DE MODELAR 12 CORES SORTIDAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 BASTÕES EM CORES DIFERENTES. ATÓXICA. SUPER MACIA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO PLAY-DOH, ACRILEX SOFT, LEO&LEO E PIRA.	master	master	10 CX	R\$ 2,90	R\$ 29,00



0106	MOLHA DEDOS EM GEL - MATERIAL: PASTA ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA. FORMATO: REDONDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 12G. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	carbrink	carbrink	7 UN	R\$ 1,35	R\$ 9,45
0107	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 06MM - MATERIAL PLÁSTICO, OLHOS NA COR PRETA, TAMANHO 06MM, SEM PESTANA. PARA USO EM ARTESANATO. APRESENTAÇÃO EM UNIDADE REFERENTE A PACOTE COM 100 OLHOS.	kit	kit	1 PAC	R\$ 4,25	R\$ 4,25
0109	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM - MATERIAL PLÁSTICO, OLHOS NA COR PRETA, TAMANHO 12MM, SEM PESTANA. PARA USO EM ARTESANATO. APRESENTAÇÃO EM UNIDADE REFERENTE A PACOTE COM 100 OLHOS.	kit	kit	1 PAC	R\$ 4,00	R\$ 4,00
0127	PASTA SUSPensa EM PAPEL-CARTÃO 275G/M² PLASTIFICADA - PASTA SUSPensa, PLASTIFICADA, EM PAPEL-CARTÃO DE, NO MÍNIMO, 275G/M². GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS REMOVÍVEIS. TAMANHO APROXIMADO DE 36CM X 24CM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. A CAIXA MASTER CONTÉM 08 PACOTES COM 06 UNIDADES. TIPO DELLO, POLYART, ACP.	polycart	polycart	7 CX	R\$ 102,00	R\$ 714,00
0179	SACO CELOFANE TRANSPARENTE MÉDIO – SACO EM POLIETILENO PLÁSTICO CRISTAL. DIMENSÕES: LARGURA 30CM X ALTURA 45CM ESPESSURA 0,15CM (REFORÇADO). MATERIAL BRILHOSO PARA CESTAS E PRESENTES. ATÓXICO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	gala	gala	1 PAC	R\$ 21,00	R\$ 21,00
0180	SACO CELOFANE TRANSPARENTE PEQUENO – SACO EM POLIETILENO PLÁSTICO CRISTAL. DIMENSÕES: LARGURA 20CM X ALTURA 30CM ESPESSURA 0,15CM (REFORÇADO). MATERIAL BRILHOSO PARA CESTAS E PRESENTES. ATÓXICO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	packpel	packpel	1 PAC	R\$ 10,50	R\$ 10,50
0183	SACOLA PLÁSTICA PEQUENA - EM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 28CM X 38CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 05 MICRAS. COMPOSTO DAS MATÉRIAS PRIMAS MAIS RESISTENTES NA LINHA DE EMBALAGENS FLEXÍVEIS. UTILIZADO PARA EMBALAR PRODUTOS DE LIMPEZA OU GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. LEITOSA. COM ALÇAS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 1000 UNIDADES.	alta plast	alta plast	41 UN	R\$ 36,50	R\$ 1.496,50
0185	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA CANHOTO - TESOURA DE PONTA ARREDONDADA, CABO 100% POLIPROPILENO E LÂMINA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO ANATÔMICO, EMBORRACHADO NA PARTE DE DENTRO. ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2MM. TAMANHO APROXIMADO DE 11CM. A TESOURA DEVE POSSUIR CORTE LIMPO E EFICIENTE, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA. LÂMINAS FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE LÂMINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUÍZO DE SUA FUNÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. TIPO MUNDIAL, MAPED, TRIS.	mundial	mundial	2 UN	R\$ 5,57	R\$ 11,14
0215	CADERNO CAPA DURA COM 96 FOLHAS GRANDE - CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, CAPA DURA. DIMENSÕES: 27,5 X 20,8CM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M².	p.b	p.b	25 UN	R\$ 6,50	R\$ 162,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.624,19

PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.473.179/0001-30 - Endereço: AV JULIO BORELLA - CEP: 99150000 - UF: RS - Município: Marau - Telefone: (54) 99935-6956

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 - COLORIDO, NIQUELADO, CABEÇA EM POLIESTIRENO DE 5MM, COMPRIMENTO DE 18MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	5 CX	R\$ 2,50	R\$ 12,50



0022	BORRACHA BRANCA Nº 40 - MACIA APAGADORA DE ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, Nº 40, TAMANHO MÉDIO, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL. COM SELO DO INMETRO. BORRACHA NOVA, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 40 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	15 CX	R\$ 9,65	R\$ 144,75
0023	BORRACHA ESCOLAR EM VINIL - COR BRANCA, COM CINTA PLÁSTICA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 42MM COMPRIMENTO X 21MM LARGURA X 11MM ESPESSURA. COM SELO DO INMETRO. BORRACHA NOVA, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 24 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	4 CX	R\$ 14,50	R\$ 58,00
0027	CANETA CORRETIVA MULTIUSO - PONTA DE METAL, DE FÁCIL APLICAÇÃO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, SISTEMA SQUEEZE, CONTEÚDO APROXIMADO 8ML À BASE DE SOLVENTE. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 24 UNIDADES. TIPO FABER CASTELL, BIC, TILIBRA.	JOCAR	JOCAR	10 CX	R\$ 48,00	R\$ 480,00
0040	CANETA MARCADOR PERMANENTE MULTIUSO 2 PONTAS PRETA - PONTA DUPLA, COM ESCRITA DE QUALIDADE, POSSUINDO DUAS PONTAS NOS TAMANHOS 1.0 E 0.5MM. A PROVA DE ÁGUA E DE ÁLCOOL. SUPER RESISTENTE. SECAGEM RÁPIDA. ESCRITA NÍTIDA. COR INTENSA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO GRAMP LINE MM-100, BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	FUTURO	FUTURO	5 CX	R\$ 22,50	R\$ 112,50
0043	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA 1.0MM COR PRETA - CANETA PARA RETROPROJETOR, NÃO TÓXICO, PONTA POLIACETAL 1.0MM (PONTA MÉDIA). TINTA À BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, ESPESSURA DE ESCRITA NO PAPEL 0.1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE A ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO JOCAR OFFICE, FABER-CASTELL, PILOT.	FUTURO	FUTURO	2 CX	R\$ 23,20	R\$ 46,40
0044	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA 1.0MM COR VERMELHA - CANETA PARA RETROPROJETOR, NÃO TÓXICO, PONTA POLIACETAL 1.0MM (PONTA MÉDIA). TINTA À BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, ESPESSURA DE ESCRITA NO PAPEL 0.1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE A ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO JOCAR OFFICE, FABER-CASTELL, PILOT.	FUTURO	FUTURO	1 CX	R\$ 17,00	R\$ 17,00
0047	CARTOLINA FOLHA NA COR AMARELA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 50CM X LARGURA 66CM. COR AMARELA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	JANDAIA	JANDAIA	1 PAC	R\$ 8,50	R\$ 8,50
0048	CARTOLINA FOLHA NA COR AZUL - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 66CM X LARGURA 96CM. COR AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	JANDAIA	JANDAIA	1 PAC	R\$ 8,50	R\$ 8,50
0049	CARTOLINA FOLHA NA COR BRANCA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 66CM X LARGURA 96CM. COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	JANDAIA	JANDAIA	1 PAC	R\$ 8,50	R\$ 8,50
0050	CARTOLINA FOLHA NA COR ROSA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 66CM X LARGURA 96CM. COR ROSA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	JANDAIA	JANDAIA	1 PAC	R\$ 8,55	R\$ 8,55



0065	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA, DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTO, CARGAS MINERAIS E CONSERVANTES. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO TILIBRA, BIC, MERCUR, FABER-CASTELL.	RADEX	RADEX	10 UN	R\$ 1,39	R\$ 13,90
0082	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 25 FOLHAS - APOIO SUPERIOR EMBORRACHADO. TAMANHO MÉDIO. PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6. DIMENSÕES APROXIMADA DA BASE 11,6CM. TIPO CARBEX, MASTERPRINT, TILIBRA.	FUTURO	FUTURO	5 UN	R\$ 7,70	R\$ 38,50
0112	PAPEL COLOR SET – PACOTE COM 100 FOLHAS COM CORES VIBRANTES SORTIDAS (AMARELA, ROSA, AZUL, VERDE, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROXO). DIMENSÕES: 48CM X 66CM. GRAMATURA: 110G. DUPLA FACE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	SCRITY	1 PAC	R\$ 74,80	R\$ 74,80
0113	PAPEL CREPOM AMARELO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR AMARELA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	REIPEL	REIPEL	3 RL	R\$ 0,98	R\$ 2,94
0114	PAPEL CREPOM AZUL - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR AZUL. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	REIPEL	REIPEL	3 RL	R\$ 0,98	R\$ 2,94
0115	PAPEL CREPOM BRANCO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR BRANCA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	REIPEL	REIPEL	3 RL	R\$ 0,98	R\$ 2,94
0116	PAPEL CREPOM LARANJA - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR LARANJA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	REIPEL	REIPEL	3 RL	R\$ 0,98	R\$ 2,94
0117	PAPEL CREPOM MARROM - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR MARROM. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	REIPEL	REIPEL	1 RL	R\$ 0,98	R\$ 0,98
0121	PAPEL CREPOM VERDE - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR VERDE. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	REIPEL	REIPEL	3 RL	R\$ 0,98	R\$ 2,94
0122	PAPEL CREPOM VERMELHO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR VERMELHA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	REIPEL	REIPEL	3 RL	R\$ 0,98	R\$ 2,94
0123	PASTA CATÁLOGO A4 AZUL - PASTA CATÁLOGO PARA PORTIFÓLIO, FORMATO OFÍCIO, PLÁSTICA, COM BOLSO, VISOR E CARTÃO PARA IDENTIFICAÇÃO, 4 COLCHETES, 20 ENVELOPES GROSSOS TRANSPARENTES, COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 243MM X 333MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO DELLO, DAC, SPIRAL, ACP.	DAC	DAC	5 UN	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0124	PASTA CATÁLOGO A4 PRETA - PASTA CATÁLOGO PARA PORTIFÓLIO, FORMATO OFÍCIO, PLÁSTICA, COM BOLSO, VISOR E CARTÃO PARA IDENTIFICAÇÃO, 4 COLCHETES, 50 ENVELOPES GROSSOS TRANSPARENTES, COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 243MM X 333MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO DELLO, DAC, SPIRAL, ACP.	DAC	DAC	10 UN	R\$ 11,60	R\$ 116,00



0125	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LARGA TRANSPARENTE - COM ABA DE ELÁSTICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO. TAMANHO: OFÍCIO. MEDIDA APROXIMADA: 33,2CM X 23,2CM X 5,5CM. COR: CRISTAL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO DELLO, DAC, SPIRAL, ACP.	DAC	DAC	20 UN	R\$ 3,10	R\$ 62,00
0129	PERCEVEJO LATONADO - MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 1CM DE DIÂMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	FUTURO	FUTURO	2 CX	R\$ 2,40	R\$ 4,80
0136	PILHA ALCALINA FORMATO "AAA" 1,5 VOLTS - EM CARTELAS COM 4 (QUATRO) UNIDADES, FABRICADAS EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008 E NORMA NBR 11.175/90. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE COM 04 UNIDADES. TIPO DURACELL, PANASONIC, ELGIN, PHILIPS.	MAXPRINT	MAXPRINT	27 PAC	R\$ 4,80	R\$ 129,60
0140	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA – NA COR AMARELA, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA. PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO DE 7MM, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADA PARA PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E METAIS. TENSÃO: 220 VOLTS E POTÊNCIA 10 WATTS. CABO DE, NO MÍNIMO, 1M DE COMPRIMENTO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	FUTURO	FUTURO	2 UN	R\$ 18,60	R\$ 37,20
0171	PRENDEDOR DE PAPEL METAL BINDER 19MM – PRENDEDOR DE PAPEL COM CORPO EM METAL E PRESILHA EM AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO DE 19MM, PRENDE ATÉ 150 FOLHAS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 40 UNIDADES. TIPO BRW, JOCAR OFFICE, CIS.	FUTURO	FUTURO	2 CX	R\$ 7,80	R\$ 15,60
0172	PRENDEDOR DE PAPEL METAL BINDER 25MM – PRENDEDOR DE PAPEL COM CORPO EM METAL E PRESILHA EM AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO DE 25MM, PRENDE ATÉ 90 FOLHAS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES. TIPO BRW, JOCAR OFFICE, CIS.	FUTURO	FUTURO	2 CX	R\$ 16,00	R\$ 32,00
0173	PRENDEDOR DE PAPEL METAL BINDER 32MM – PRENDEDOR DE PAPEL COM CORPO EM METAL E PRESILHA EM AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO DE 32MM, PRENDE ATÉ 120 FOLHAS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 24 UNIDADES. TIPO BRW, JOCAR OFFICE, CIS.	FUTURO	FUTURO	11 CX	R\$ 10,50	R\$ 115,50
0174	PRENDEDOR DE PAPEL METAL BINDER 41MM – PRENDEDOR DE PAPEL COM CORPO EM METAL E PRESILHA EM AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO DE 41MM, PRENDE ATÉ 150 FOLHAS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 24 UNIDADES. TIPO BRW, JOCAR OFFICE, CIS.	FUTURO	FUTURO	3 CX	R\$ 17,00	R\$ 51,00
0175	PRENDEDOR DE PAPEL METAL BINDER 51MM – PRENDEDOR DE PAPEL COM CORPO EM METAL E PRESILHA EM AÇO INOX. TAMANHO APROXIMADO DE 51MM, PRENDE ATÉ 190 FOLHAS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BRW, JOCAR OFFICE, CIS.	FUTURO	FUTURO	4 CX	R\$ 17,50	R\$ 70,00
0184	PLACA DE EVA TATAME COM ENCAIXE - TATAME EM EVA (ETILENO-VINIL-ACETATO) MEDINDO 100CM X 100CM, COM ESPESSURA DE 2CM, TENDO COMO CARACTERÍSTICA ESPECIAL INTERLOCKING DESIGN, OU SEJA, TENDO CAPACIDADE DE SER ENCAIXADO EM OUTROS TATAMES. COR SORTIDA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	HAITI	HAITI	10 UN	R\$ 69,00	R\$ 690,00
0218	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA FLUORESCENTE - COM PONTA DE 4MM CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPA COM CLIP PRENDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	MAXPRINT	MAXPRINT	3 CX	R\$ 5,99	R\$ 17,97



0220	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR PLÁSTICO – MATERIAL: PLÁSTICO. COMPRIMENTO: 10,5CM. TIPO: GARRA. APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE 9CM. CAPACIDADE 600 FOLHAS. COR BRANCA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES. TIPO DELLO, WALEU, CLIKDOC.	DELO	DELO	21 PAC	R\$ 9,50	R\$ 199,50
0222	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO – DIMENSÕES APROXIMADAS 34,5CM X 23,5CM X 2MM. COR: CRISTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	MAXCRIL	MAXCRIL	16 UN	R\$ 10,30	R\$ 164,80
0225	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO REFORÇADO - COM IMPRESSÃO PARA IDENTIFICAÇÃO, COM GRAMATURA 485G/M² E ESPESSURA DE 2,8MM, EM POLIIONDA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5KG, COR PARDA, MONTÁVEL, RESISTENTE À UMIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 350X135X240MM.	ATACADO E VAREJO 324	ATACADO E VAREJO 324	500 UN	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
0228	FOLHA DE OFÍCIO A3 BRANCA - PAPEL SULFITE A3 (297 X 420MM) COM GRAMATURA DE 75G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS. TIPO CHAMEX, COPIMAX E REPORT.	REPORT	REPORT	2 PAC	R\$ 57,60	R\$ 115,20
0230	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO FINA TRANSPARENTE - COM ABA DE ELÁSTICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO. TAMANHO: OFÍCIO. MEDIDA APROXIMADA: 33,2CM X 23,2CM. COR: CRISTAL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO DELLO, DAC, SPIRAL, ACP.	DAC	DAC	35 UN	R\$ 1,42	R\$ 49,70
0232	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO OFÍCIO – MATERIAL EM PLÁSTICO GROSSO COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO OFÍCIO/A4. DIMENSÕES: 24CM X 31CM X 0,8MM. COR CRISTAL. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DAC	DAC	4 PAC	R\$ 14,30	R\$ 57,20
0235	CANETA MARCA TEXTO NA COR AZUL FLUORESCENTE - COM PONTA DE 4MM CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPA COM CLIP PRENDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	MAXPRINT	MAXPRINT	3 UN	R\$ 7,80	R\$ 23,40
0236	CHAVEIRO PARA IDENTIFICAR CHAVES - CHAVEIRO COM TRANSMITÂNCIA. POSSUINDO ARGOLA EM METAL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. CORES SORTIDAS. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. DIMENSÕES: 2,7 X 7,3CM. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	MAXCRIL	MAXCRIL	2 CX	R\$ 20,70	R\$ 41,40
0237	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0MM COR PRETA - CANETA PARA RETROPROJETOR, NÃO TÓXICO, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA). TINTA À BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, ESPESSURA DE ESCRITA NO PAPEL 0.2MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE A ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO JOCAR OFFICE, FABER-CASTELL, PILOT.	FUTURO	FUTURO	10 CX	R\$ 14,10	R\$ 141,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 4.864,89

SIMONE KACIANO DE ARAUJO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.234.029/0001-54 - Endereço: Avenida José Antunes Fabricio - CEP: 85140000 - UF: PR - Município: Cândói - Telefone: (42) 3638-2047

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	BARBANTE Nº 8 PARDO/BEGE – ROLO DE BARBANTE 8 FIOS COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE OUTRAS FIBRAS. 1,8KG. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	Eurorama	Eurorama	5 UN	R\$ 48,95	R\$ 244,75



0088	KIT 12 PINCÉIS PARA ARTESANATO TAMANHOS 02 AO 24 - PINCÉIS ACHATADOS DE CERDAS NATURAIS, CABO DE MADEIRA LONGO AMARELO, ANATÔMICO E UNIFORME. KIT COM 12 UNIDADES NOS TAMANHOS 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. KIT COM 12 UNIDADES.	Tigre	Tigre	5 UN	R\$ 40,00	R\$ 200,00
0102	LINHA DE NYLON MULTIUSO 0,80MM X 50M - FIO DE NYLON TRANSPARENTE. DIMENSÕES DO ROLO: 0,80MM X 50M. MONOFILAMENTO. MATERIAL: 100% POLIAMIDA.	Art Pesca	Art Pesca	2 RL	R\$ 10,29	R\$ 20,58
0131	PÉROLA EM CARTELA ADESIVA 10MM - MEIA PÉROLA ADESIVA AUTOCOLANTE. IDEAL PARA ARTESANATO. NA COR PEROLADA. TAMANHO DE 10MM. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CARTELA COM 520 UNIDADES.	Ladeira	Ladeira	1 UN	R\$ 44,21	R\$ 44,21
0132	PÉROLA EM CARTELA ADESIVA 12MM - MEIA PÉROLA ADESIVA AUTOCOLANTE. IDEAL PARA ARTESANATO. NA COR PEROLADA. TAMANHO DE 12MM. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CARTELA COM 520 UNIDADES.	Ladeira	Ladeira	1 UN	R\$ 51,23	R\$ 51,23
0133	PÉROLA EM CARTELA ADESIVA 8MM - MEIA PÉROLA ADESIVA AUTOCOLANTE. IDEAL PARA ARTESANATO. NA COR PEROLADA. TAMANHO DE 08MM. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CARTELA COM 520 UNIDADES.	Ladeira	Ladeira	1 UN	R\$ 36,11	R\$ 36,11
0134	PÉROLA EM CARTELA ADESIVA 8MM CORES SORTIDAS - MEIA PÉROLA ADESIVA AUTOCOLANTE. IDEAL PARA ARTESANATO. CORES SORTIDAS. TAMANHO DE 8MM. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CARTELA COM 520 UNIDADES.	Ladeira	Ladeira	1 UN	R\$ 29,45	R\$ 29,45
0141	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 100W BIVOLT - APLICADOR TÉRMICO PROFISSIONAL POTÊNCIA NOMINAL 25W- 80 HZ INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 11MM A 12MM (GROSSO), CAPACIDADE DE AQUECIMENTO SUPERIOR AOS APLICADORES CONVENCIONAIS, PROPORCIONANDO UMA APLICAÇÃO MAIS EFICIENTE E RÁPIDA. CARÇA ELABORADA COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE (NÃO VASA), DERRETE COLA BRANCA E PRETA E OU COLORIDAS, UTILIZA O BASTÃO GROSSO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO VONDER, TRAMONTINA, FERRARI.	Gatte	Gatte	2 UN	R\$ 41,56	R\$ 83,12
0168	PLÁSTICO AUTOADESIVO CORES SORTIDAS - MATERIAL PLÁSTICO, DIVERSAS CORES - ROSA, VERMELHO, BRANCO, VERDE, LARANJA, PRETO, LILÁS ETC. GRAMATURA 60G/M². LARGURA 450MM. COMPRIMENTO 10M. ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO CON-TACT, DAC E PLASTCOVER.	Make	Make	10 UN	R\$ 33,75	R\$ 337,50
0178	SACO CELOFANE TRANSPARENTE GRANDE – SACO EM POLIETILENO PLÁSTICO CRISTAL. DIMENSÕES: LARGURA 60CM X ALTURA 90CM ESPESURA 0,15CM (REFORÇADO). MATERIAL BRILHOSO PARA CESTAS E PRESENTES. ATÓXICO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	VMP	VMP	1 PAC	R\$ 51,92	R\$ 51,92
0182	SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 30 KG - EM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50CM X 80CM. ESPESURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. COMPOSTO DAS MATÉRIAS PRIMAS MAIS RESISTENTES NA LINHA DE EMBALAGENS FLEXÍVEIS. UTILIZADO PARA EMBALAR PRODUTOS DE LIMPEZA OU GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. LEITOSA. COM ALÇAS. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Sistemplast	Sistemplast	2 PAC	R\$ 59,03	R\$ 118,06



0223	TOALHA DE MESA REDONDA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE - MATERIAL EM PLÁSTICO TÉRMICO TRANSPARENTE. ESPESSURA DE 2MM, 2M DE DIÂMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	Dohler	Dohler	1 UN	R\$ 49,03	R\$ 49,03
0224	TOALHA DE MESA RETANGULAR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE - MATERIAL EM PLÁSTICO TÉRMICO TRANSPARENTE. SUPORTA ATÉ 90°C. PARA MESAS DE 6 OU 8 LUGARES. ESPESSURA DE 0,60MM X 2,50M DE COMPRIMENTO X 1,40 DE LARGURA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	Dohler	Dohler	1 UN	R\$ 39,69	R\$ 39,69

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.305,65

VANINHA UTILIDADES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 58.421.861/0001-23 - Endereço: ROD RS 452 - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99590-7159

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	BARBANTE Nº 6 CRU – ROLO DE BARBANTE 6 FIOS COM 85% DE ALGODÃO E 15% DE OUTRAS FIBRAS. 370G. 550M. COM SELO DO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	5 RL	R\$ 15,84	R\$ 79,20
0020	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO CORES SORTIDAS MÉDIO - MEDIDA: 7,6CM X 7,6CM. MATERIAL: PAPEL (75G/M²) COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. FOLHAS REPOSICIONÁVEIS, PERMITINDO QUE SEJAM RETIRADAS E RECOLOCADAS, SEM DANIFICAR PAPEIS OU OUTRAS SUPERFÍCIES, SEM DEIXAR RESÍDUOS DO ADESIVO E SEM PERDER A EFICIÊNCIA NA FIXAÇÃO. COR: CORES SORTIDAS. BLOCO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CADA PACOTE INCLUI 5 BLOCOS DE 7,6CM X 7,6CM, COM 90 FOLHAS POR BLOCO, CADA BLOCO DE UMA COR DIFERENTE. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO NOTEFIX/3M, POST-IT/3M, STICK NOTE E MAXPRINT.	BAZE	BAZE	49 PAC	R\$ 2,83	R\$ 138,67
0026	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA DIGITAL 12 DÍGITOS - DISPLAY GRANDE, FONTES DE ENERGIA (PILHA AA) SEM IMPRESSÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 16CM X 11CM. TIPO TRULY, ELGIN, CASIO.	YINS	YINS	5 UN	R\$ 17,68	R\$ 88,40
0039	CANETA MARCADOR PERMANENTE MULTIUSO 2 PONTAS AZUL - PONTA DUPLA, COM ESCRITA DE QUALIDADE, POSSUINDO DUAS PONTAS NOS TAMANHOS 1.0 E 0.5MM. A PROVA DE ÁGUA E DE ÁLCOOL. SUPER RESISTENTE. SECAGEM RÁPIDA. ESCRITA NÍTIDA. COR INTENSA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO GRAMP LINE MM-100, BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	YINS	YINS	2 CX	R\$ 21,28	R\$ 42,56
0041	CANETA MARCADOR PERMANENTE MULTIUSO 2 PONTAS VERMELHA - PONTA DUPLA, COM ESCRITA DE QUALIDADE, POSSUINDO DUAS PONTAS NOS TAMANHOS 1.0 E 0.5MM. A PROVA DE ÁGUA E DE ÁLCOOL. SUPER RESISTENTE. SECAGEM RÁPIDA. ESCRITA NÍTIDA. COR INTENSA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO GRAMP LINE MM-100, BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	YINS	YINS	2 CX	R\$ 10,93	R\$ 21,86



0045	CANETINHA HIDROGRÁFICA COLORIDA 12 CORES - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES (PRETO, VERMELHO, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, ROXO, ROSA, LILÁS E MARROM). PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLÁSTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA. PONTA MÉDIA QUE NÃO AFUNDA COM O USO, LAVÁVEL. DIMENSÕES DA CANETA: COMPRIMENTO MÍNIMO 110MM SEM TAMPA, DIÂMETRO MÍNIMO 8MM. LAUDO CONSTANDO METRAGEM MÍNIMA 800 METROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. PACOTE ÚNICO COM 12 CANETAS. TIPO BIC, CIS, FABER-CASTELL, NEO PEN, ACRILEX, TRIS.	COLORS PEN	COLORS PEN	7 UN	R\$ 3,08	R\$ 21,56
0051	CARTOLINA FOLHA NA COR VERDE - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 150G/M², COMPRIMENTO 66CM X LARGURA 96CM. COR VERDE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	GB	GB	1 PAC	R\$ 8,57	R\$ 8,57
0063	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20G - A BASE DE CIANOACRILATO. INCOLOR, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 20G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO SUPER BONDER LOCTITE, TEK BOND, VONDER.	UP	UP	10 UN	R\$ 3,87	R\$ 38,70
0067	ELÁSTICO BRANCO EM ROLO - ROLO DE ELÁSTICO CHATO DE 1CM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER 33% ELASTODIENO. COR BRANCA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	DORLYTEX	DORLYTEX	1 UN	R\$ 8,53	R\$ 8,53
0074	FITA ADESIVA KRAFT CREPADA – FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS. LARGURA 5CM X COMPRIMENTO 50M, ESPESSURA 3MM. COR CREME. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	FIX	FIX	7 UN	R\$ 13,28	R\$ 92,96
0077	FITA DE CETIM Nº 0 VÁRIAS CORES ROLO DE 05 METROS - FITA DE CETIM MIMOSA Nº 0, DIVERSAS CORES - ROSA, VERMELHO, DOURADO, BRANCO, PRATA, VERDE, LARANJA, PRETO, LILÁS ETC. 4MM X 5M (L X C), PODENDO VARIAR ATÉ 1MM.	GITEX	GITEX	2 UN	R\$ 1,53	R\$ 3,06
0089	LAÇO DE CETIM Nº 02 PRONTO PARA ARTESANTATO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, NO TAMANHO APROXIMADO DE 3CM DE LARGURA X 2CM DE ALTURA. LARGURA DA FITA: 1CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	IMP	IMP	1 PAC	R\$ 10,38	R\$ 10,38
0120	PAPEL CREPOM ROXO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR ROXA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	RST	RST	1 RL	R\$ 1,18	R\$ 1,18
0167	PLACA DE ISOPOR GRANDE - COMPRIMENTO 1M X LARGURA 50CM X ESPESSURA X 3CM. COR BRANCA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PDO	PDO	1 PAC	R\$ 115,55	R\$ 115,55
0188	TESOURA MULTIUSO GRANDE - TESOURA COM CABO 100% POLIPROPILENO E LÂMINA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO ANATÔMICO, EMBORRACHADO NA PARTE DE DENTRO. TAMANHO APROXIMADO DE 21,6CM. A TESOURA DEVE POSSUIR CORTE LIMPO E EFICIENTE, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA. LÂMINAS FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXAÇÃO COM PONTO VERMELHO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE LÂMINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUÍZO DE SUA FUNÇÃO. TIPO TRAMONTINA, MUNDIAL, VONDER.	RIO	RIO	30 UN	R\$ 5,05	R\$ 151,50
0227	ESCALÍMETRO DE PLÁSTICO 6 ESCALAS Nº 1 30CM - ESCALÍMETRO EM PLÁSTICO, FORMATO TRIANGULAR. ESCALAS Nº 1- 1:20 - 1:25 - 1:50 - 1:75 - 1:100 - 1:125. QUALIDADE SUPERIOR, ALTA DEFINIÇÃO, PROFISSIONAL.	YINS	YINS	2 UN	R\$ 24,68	R\$ 49,36



0239	PASTA REGISTRADORA AZ PRETA - FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCALUX NA MESMA COR, FERRAGEM REMOVÍVEL, PRESILHA COM BOTÃO DE ALTA PRECISÃO, VISOR EM PVC CRISTAL COM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA. FORMATO: OFÍCIO – 28,5CM X 34,5CM X 5CM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES. TIPO TIPO DELLO, POLYCART, ACP.	POLYCART	POLYCART	20 UN	R\$ 169,98	R\$ 3.399,60
------	--	----------	----------	-------	------------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 4.271,64
-------------------	--------------

Valor Total: R\$ 27.016,42

